
У П Р А В Л Е Н И Е  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  И  Н А У К Е  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Г О Р О Д С К О Й  

О К Р У Г  Г О Р О Д - К У Р О Р Т  С О Ч И  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е   

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

« Ц Е Н Т Р  В Н Е Ш К О Л Ь Н О Й  Р А Б О Т Ы »  г о р о д а  С О Ч И  

( М Б У  Д О  « Ц В Р » )  

 

ПРИКАЗ 
от 12 сентября 2022 г № 109/0/2 

г. Сочи 

 

«Об определении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений в МБУ ДО «Центр внешкольной работы»  

города Сочи 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», принятого Государственной Думой РФ 19 

декабря 2008 г., одобренного Советом Федерации 22 декабря 2008 г., в целях 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений в сфере образования г. 

Сочи, во исполнение приказа от 28.09.2015 г. №_149/0 «О мерах по 

противодействию коррупции в МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Сочи» 

Приказываю: 

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

- Маркина В.А. - заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

- Бабкина И.П. - заместителя директора по АХЧ; 

- Бибик И.Г. – главный бухгалтер МБУ ДО «ЦВР». 

2. Назначить ответственным за размещение информации на сайте 

Лихошерстова О.В., системного администратора. 

3. Заместителю директора Маркиной В.А. 

- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в организации; 

- провести до 30. 09.2022 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

- организовать консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур: 

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры. 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦВР»                                                         Л.К.Папантонио 


	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» города СОЧИ
	ПРИКАЗ
	«Об определении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
	города Сочи

		2023-02-09T15:57:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ" Г. СОЧИ




